
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 17 de setembro de 2019 Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6307B626A881749A5ADF79CD332F1D6D



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 022/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2019

• 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 26/2019
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 27/2019

• DECRETO N° 183 / 2019

• PORTARIA Nº. 202 / 2019
PORTARIA Nº. 203 / 2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2019
RETIFICAÇÃO: EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2019

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6307B626A881749A5ADF79CD332F1D6D



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

 Comissão Permanente de Licitação 

COPEL 

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2019. A PREGOEIRA, NOMEADA PELA 
PORTARIA Nº 002/2019 DE 02 DE JANEIRO DE 2019, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE QUEM 
INTERESSAR, QUE A LICITAÇÃO SUPRAMENCIONADA, REGIDA PELA LEI Nº. 10.520/02 E 8.666/93, 
TENDO COMO OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA 
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA, DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO E 
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO, COM DATA DE ABERTURA PARA O DIA 
26/09/2019 ÁS 09:00 HORAS, LOCAL: AVENIDA JOÃO DURVAL CARNEIRO, Nº 72 – CENTRO, CENTRAL – 
BAHIA, INFORMAÇÕES: COPELCENTRAL@OUTLOOK.COM, INFORMAÇÕES DAS 08:00 ÀS 12:00HORAS, 
VALOR DO EDITAL IMPRESSO: R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS), CENTRAL/BA,  EM 17 DE SETEMBRO DE 
2019, ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS – PREGOEIRA. 
 

 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1779F0572E58B0F0B62AD2152D644F4

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 355/2019

CONTRATADO: MAURICIO NUNES DOS SANTOS, ,

OBJETO:
PARÁGRAFO

ÚNICO R$
4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CFE4DB5AE6BC6AE45BFE21CFD728368

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2019

CONTRATADO:TURBO DIESEL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.844.168/0001 08

OBJETO

R$ 7.050,00 (SETE MIL E CINQUENTA REAIS )

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CFE4DB5AE6BC6AE45BFE21CFD728368

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Termo Aditivo

GABINETE DO PREFEITO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3E92A898C47BF6BFBD5D6EAE10068F

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3E92A898C47BF6BFBD5D6EAE10068F

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3E92A898C47BF6BFBD5D6EAE10068F

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA3E92A898C47BF6BFBD5D6EAE10068F

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 / Fax (74) 3655 1672 

Site: www.central.ba.gov.br Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 183 / 2019 

De 13 de setembro de 2019. 
   

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 
VIII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, amparado pela Lei de Criação do Conselho Municipal de 
Assistência Social 329/1997, 
 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Assistência Social. 
 
§ 1º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á no 
Auditório do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, situado no Largo 
Presidente Vargas, SN, Centro, Central – Bahia, no dia 18 de setembro de 2019; 
 
§ 2º A VIII Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema geral 
Assistência Social: “Direito do Povo, com financiamento público e a participação 
social” e os seguintes eixos: 
 

1. Direitos socioassistenciais e o Dever do Estado; 
2. Gestão e Financiamento Público; 
3. Democracia e Participação Social. 

 
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste decreto, correrão por conta 
de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central–BA, em 13 de setembro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

241C347A3BC4F2708BBA204B7CE6ED43

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A14E9C51F7C35E61E9E244334DD761

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

caput

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A14E9C51F7C35E61E9E244334DD761

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A14E9C51F7C35E61E9E244334DD761

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

caput

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49A14E9C51F7C35E61E9E244334DD761

terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2019

CONTRTADO: DAMIÃO LUIZ DA SILVA,

OBJETO:

R$ 3.594,00

,

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6307B626A881749A5ADF79CD332F1D6D



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2019

CONTRATADO: DAMIÃO LUIZ DA SILVA,

OBJETO:

R$ 3.594,00 ,

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6307B626A881749A5ADF79CD332F1D6D



terça-feira, 17 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00754 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 350/2019

CONTRATADO: JOSEZITO BARBOSA DA FONSECA

OBJETO:

, 4.990,00

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6307B626A881749A5ADF79CD332F1D6D


		2019-09-17T17:17:52-0300




